


              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO III

DETERMINAZIONE

N. 1240  del  30/08/2019

Oggetto : VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) AI SENSI DELL'ART.

175 COMMA 5-QUARTER, LETTERA A) DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E

SS.MM..

IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
( T.U.E.L.);

VISTO il Decreto Sindacale, prot. n. 64718 dl 31/10/2018, di conferimento dell'incarico
dirigenziale relativo alla direzione tecnico-gestionale dell'intestato Dipartimento;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti
locali;

VISTO il  d.lgs.  30 marzo 2001,  n.  165,  recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);

VISTO lo Statuto e il  regolamento per le attività negoziali  finalizzate all’acquisizione di
lavori, servizi e forniture;

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 28/03/2019 che approva il bilancio
di  previsione  dell’annualità  in  corso  e la  deliberazione  di  giunta  municipale  n.  132 del
26/06/2019 che approva il piano esecutivo di gestione 2019-2021, piano delle performance
e piano dettagliato degli obiettivi 2019

VISTO l’articolo 175, comma 5-quater, lettera a), del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale,
nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili di spesa o, in
assenza  di  disciplina,  il  responsabile  finanziario,  possono  effettuare  per  ciascuno  degli
esercizi del bilancio variazioni compensative del peg, fra capitoli di entrata della medesima
categoria e fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei
capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli
investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della giunta; 



Atteso che il Responsabile del Dipartimento III ritiene di dover promuovere variazioni  
variazioni compensative tra capitoli/articoli in relazione a Centro di responsabilità lui affidati
nell’ambito dello stesso macroaggregato di spese e precisamente; 

CAPITOLI IN AUMENTO
ASSISTENZA RUP DIPARTIMENTO III 
Capitolo 709
Competenza originale 30 000,00
Integrazione competenza 30 000,00
Competenza aggiornata 60 000,00

PRESTAZIONI PROFESSIONALE E SPECIALISTICHE
Capitolo 35
Competenza originale 30 000,00
Integrazione competenza 30 000,00
Competenza aggiornata 60 000,00

CAPITOLI IN RIDUZIONE
MANUTENZIONE STRADALE ORDINARIA - TUTOR
Capitolo 657
Competenza originale 200 000,00
Riduzione competenza - 60 000,00
Competenza aggiornata 140 000,00

CONSIDERATO che le variazioni proposte sono necessario per avviare una serie di 
interventi finalizzati alla messa in sicurezza di strade comunali e di edifici pubblici 

DETERMINA 

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a) del d.lgs. 267/2000 e per 
le motivazioni esposte che si intendono interamente richiamate, al capitolo del bilancio di 
previsione 2018 afferenti allo stesso macroaggregato, la seguente variazione compensativa

CAPITOLI IN AUMENTO
ASSISTENZA RUP DIPARTIMENTO III 
Capitolo 709
Competenza originale 30 000,00
Integrazione competenza 30 000,00
Competenza aggiornata 60 000,00

PRESTAZIONI PROFESSIONALE E SPECIALISTICHE
Capitolo 35
Competenza originale 30 000,00
Integrazione competenza 30 000,00
Competenza aggiornata 60 000,00

CAPITOLI IN RIDUZIONE
MANUTENZIONE STRADALE ORDINARIA - TUTOR
Capitolo 657
Competenza originale 200 000,00
Riduzione competenza - 60 000,00
Competenza aggiornata 140 000,00

di dare atto che in sede di prossima variazione al Piano Esecutivo di Gestione  si prenderà 
atto del presente provvedimento. 

di dare atto che il presente provvedimento:
1. viene trasmesso al Dirigente del Dipartimento Finanziario per gli adempimenti di cui

all’art. 39 del vigente Regolamento di contabilità;



2. viene comunicato,  per doverosa conoscenza,  alla  Giunta Comunale per il  tramite
della Segreteria Generale;

1. viene annotato nel Registro delle Determinazioni e conservato agli atti dell’intestato
Dipartimento - Segreteria Generale;

2. viene pubblicato all’Albo Pretorio ON-LINE del Comune, ai sensi dell’art. 32 della 
Legge 18/06/2009 n. 69;

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

Corrado Costantino

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario (*)

Rag. Angelo Maragoni

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


